1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 790/UBND-LĐTBXH
Về việc triển khai thực hiện tiếp nhận,

giải quyết hồ sơ theo Danh mục TTHC

chuẩn hóa lĩnh vực Lao động- TB&XH

thuộc quyền giải quyết của UBND cấp xã

Nam Đông, ngày  25  tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 2227/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2018 của

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa lĩnh vực Lao

động - Thương binh và Xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã áp

dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (file dữ liệu kèm theo).

Để thực hiện tốt công tác tiếp nhận và giải quyết hồ sơ theo Danh mục thủ

tục hành chính chuẩn hóa lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND cấp xã đúng quy định, UBND huyện yêu cầu UBND

các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Niêm yết, công khai các thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết

định số 2227/QĐ-UBND tại trụ sở cơ quan và trên Cổng thông tin điện tử của đơn

vị (nếu có).

2. Triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Quyết định số 2227/QĐ-

UBND và giải quyết các TTHC thuộc thẩm quyền theo hướng dẫn tại phụ lục kèm

theo Quyết định số 2227/QĐ-UBND.

Ghi chú: Quyết định số 2227/QĐ-UBND được đăng tải trên hệ thống thông

tin thủ tục hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH;

- Phòng Nội vụ;

- Trung tâm Hành chính công;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

2

Thực hiện Công văn số 478/UBND-NV ngày 31 tháng 8 năm 2016 của

UBND huyện về việc đưa các thủ tục hành chính (TTHC) được quy định tại Quyết định

số 888/QĐ-UBND của UBND tỉnh, vào giải quyết tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐTBXH
Về việc hưởng ứng kỷ niệm ngày

Quốc tế người khuyết tật 03/12/2016.

Nam Đông, ngày      tháng     năm 2016

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã thị trấn.

Thực hiện Công văn số 7180/UBND-XH ngày 18 tháng 11 năm 2016 của

UBND tỉnh về việc hưởng ứng kỷ niệm ngày Quốc tế người khuyết tật 03/12/2016.

Nhằm hưởng ứng, tổ chức tốt các hoạt động nhân kỷ niệm ngày Quốc tế

người khuyết tật, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội

dung sau:

3

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các ban ngành, đoàn thể và cộng

đồng xã hội về lĩnh vực người khuyết tật; có hành động thiết thực để hỗ trợ, chăm

sóc người khuyết tật trong các lĩnh vực y tế, giáo dục, thể dục thể thao, vui chơi

giải trí, tiếp cận và sử dụng các phương tiện giao thông và công trình xây dựng

công cộng, hòa nhập cộng đồng.

2. Hướng dẫn Hội người khuyết tật tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, các hoạt động vui chơi, giải trí, tọa đàm để hưởng ứng kỷ niệm ngày Quốc tế

người khuyết tật nhằm động viên khích lệ người khuyết tật và tạo điều kiện cho

người khuyết tật hòa nhập cộng đồng; đồng thời thành lập các nhóm tự lực của

người khuyết tật như: sản xuất kinh doanh, tạo việc làm … để người khuyết tật có

cơ hội tự khẳng định mình và tự tin hơn trong cuộc sống.

3. Tổ chức các hoạt động thiết thực như tặng quà, phát học bổng, họp mặt

biểu dương những người tốt, việc tốt nhằm động viên người khuyết tật có ý chí

phấn.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng LĐTBXH;

- Hội người khuyết tật huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

		2018-10-25T10:00:54+0000
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông